
Settore: Lavori Pubblici

Protocollo: 36489/2016

Determinazione n. 1885  del   12 settembre 2016

Oggetto:  APPROVAZIONE AI SENSI ARTT. 32, COMMA 5, E 33, COMMA 1, DEL D.LGS. n. 50/2016, 
DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE STRADALE DI 
AMBITI URBANI - OPERE STRADALI E INFRASTRUTTURALI ANNO 2015 A SEGUITO PROCEDURA 
NEGOZIATA.
CUP I63D15000750004 - CIG 6751466DFB

IL DIRIGENTE

Visto il verbale delle operazioni di gara, con valenza di proposta di aggiudicazione, del 31/08/2016, relativo 
all’affidamento dei lavori di riqualificazione stradale di ambiti urbani – opere stradali e infrastrutturali anno 
2015;

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere;

Ritenuto, pertanto, di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, 
comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel 
suddetto verbale che si allega al presente atto;

Considerato che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013, e che pertanto occorre disporne la pubblicazione 
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio 
comunale on line; 

Vista la vigente normativa di seguito riportata:
D.Lgs. n.  50/16;
D.P.R n. 207/10; 
D.Lgs. n. 267/00; 
Statuto Comunale;
Regolamento di contabilità;
Regolamento sui contratti pubblici.

DETERMINA

di approvare, in ottemperanza al combinato disposto dagli artt. 32, comma 5 e 33, comma 1, del D.lgs 
50/2016, la proposta di aggiudicazione dei lavori di riqualificazione stradale di ambiti urbani – opere stradali 
e infrastrutturali anno 2015, a favore della ditta FALCOMER SRL, con sede in  San Donà di Piave (VE), C.F 
02882720275, al prezzo netto di Euro 591.245,80, oltre  Euro 19.000,00 per oneri della sicurezza, e quindi 
per l’importo complessivo di Euro 610.245,80 oltre IVA di legge, così come formulata nel verbale delle 
operazioni di gara, in data 23/08/2016, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

di pubblicare, ai sensi del D.lgs. n.  33/2013, il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” presente sul sito istituzionale dell’Ente, nonché  all’albo pretorio comunale on line; 

di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n.  50/2016, il responsabile del procedimento è l’ing. 
Lucca Bianchi;

di dare atto che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di 
legge e successivo atto dirigenziale di aggiudicazione e impegno di spesa definitivo.



Il DIRIGENTE
MASTROMARINO CARMINE

(Firmato Digitalmente)


